UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:              /UBND-TH                  Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

V/v thực hiện báo cáo

tình hình thực hiện Luật
THTK, CLP 6 tháng đầu
năm và nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2023

 Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

Trên cơ sở đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1585/STC-QLNS ngày

19/5/2023 về việc thực hiện báo cáo tình hình thực hiện Luật THTK, CLP 6 tháng
đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023, UBND tỉnh kính báo cáo Thường
trực HĐND tỉnh nội dung cụ thể như sau:

Theo quy định tại Khoản 4, Điều 67 Luật Thực hành tiết kiệm chống lãng
phí (THTK, CLP) số 44/2013/QH13 ngày 26/11/2013 “Chính phủ quy định chế độ
báo cáo việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; tổng hợp báo cáo Quốc hội kết
quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí hàng năm tại kỳ họp đầu năm sau” và

khoản 1, Điều 16 Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của Chính phủ thì
thời gian chốt số liệu báo cáo 01/01 đến 31/12 hàng năm.

Đồng thời, hàng năm, trên cơ sở tổng hợp báo cáo đánh giá của của cơ quan,
đơn vị địa phương, Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh về kết
quả thực hiện Luật THTK, CLP của năm và phương hướng nhiệm vụ thực hiện cho
năm tiếp theo vào kỳ họp HĐND cuối năm đảm bảo chất lượng và thời gian báo
cáo theo đúng quy định.

Do đó, để đảm bảo chất lượng báo cáo cũng như đánh giá toàn diện về kết
quả thực hiện Luật THTK, CLP năm 2023 trên địa bàn tỉnh, đối với nội dung Báo

cáo tình hình thực hiện Luật THTK, CLP 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng
cuối năm 2023 theo Thông báo số 05/TB-TTHĐND của Thường trực HĐND tỉnh,
UBND tỉnh kính báo cáo Thường trực HĐND tỉnh xem xét, cho phép dời thời gian
thực hiện báo cáo nội dung này vào kỳ họp HĐND tỉnh cuối năm.

UBND tỉnh kính báo cáo Thường trực HĐND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh

- Sở Tài chính;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K17.

             KT. CHỦ TỊCH
            PHÓ CHỦ TỊCH

         Nguyễn Tuấn Thanh

3269 23 05